¹³ Per questo proposito cfr. *Sen.*, 11, 4, 3-6.

decora, michi tamen prorsus indebita est. ¹⁴ Proinde me olim tibi tam laboriose quesitum et tam procul inventum et tam avidè tamque predulciter visum – nescio an et unquam in terris amplius revidendum, quod non dicerem si noster ille vir maximus paulo diutius vixisset –, plena fiducia in amicis habe et, siquis est usus, utere. ¹⁵ Atque utinam vel irrequisitus aliquid possem, ne spes tua, quam ex me tam ingentem concipis, frustra esset, ultro, Deum testor, laboribus animique tui fluctibus opem atque consilium laturus, siqua michi gubernandi ars, siqua esset experientia. ¹⁶ Et nunc, quoniam plus interdum possumus quam credamus, licet in plurimis contra sit, siquid forte est quod pro requie proque solatio tuo possim, iube: adsum animo. ¹⁷ Hic subsistam. Ire enim longius brevitatis studio et propositi novi fixa lege prohibeor. Vive et vale nostri memor.

Patavi, V Idus Novembris.

6.

Ad Franciscum de Ursinis, nove contractus amicitie.

Iocundum in stuporem tue me nobilis indolis generosum specimen et benivolentie iuvenilis clarus ardor compulit. ² Macte virtute, ad quam sic affectus es ut eius in me nudum nomen ac tenuem umbram colas. ³ Gratum habeo et hunc tibi esse animum et hanc sortem michi, atque, amator veri licet, honestissimum hunc errorem amo unde hic amor meisque de rebus tua hec fluxit opinio. Et Italie et Rome comuni gratulor parenti, que nunc etiam talia parit ingenia. ⁴ Proinde, quia multa scribendi otium non habeo, hec summa est: ego tibi tam carus esse gaudeo antequam cognitus; nec tantum gaudeo sed miror tuus-

lutamente dovuta. ¹⁴ Perciò, dopo avermi un tempo così faticosamente cercato e trovato tanto lontano e visto con tanta bramosia e dolcezza – e non so se in terra mi rivedrai mai, cosa che non direi se fosse vissuto un poco più a lungo quel nostro grandissimo uomo –, contami fra gli amici con piena fiducia e, se posso esserti utile, usami. ¹⁵ E magari potessi qualcosa, anche non richiesto, per non deludere la così grande speranza che riponi in me; chiamo a testimone Dio che porterei soccorso e consiglio ai travagli e ai flutti del tuo animo, se possedessi qualche arte di nocchiero, se avessi qualche esperienza. ¹⁶ Ed ora, poiché talvolta possiamo più di quel che crediamo, sebbene per lo più accada il contrario, se c'è per caso qualcosa che posso fare per il tuo riposo e sollievo, comanda: ti sono vicino con l'animo. ¹⁷ Qui mi fermerò. Mi proibisce infatti di andare più lontano il desiderio di brevità e la ferma legge del nuovo proposito. Vivi e stai bene e ricordati di me.